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Sveriges Åkeriföretags remissvar på LI2023/02996 
PROMEMORIA AUTOMATISERAD KÖRNING 
 
Sveriges Åkeriföretag är åkerinäringens branschorganisation och vi arbetar för en 

sund och lönsam utveckling av åkerinäringen. Cirka 5 000 åkeriföretag med 

sammanlagt 36 000 fordon har valt att vara medlemmar hos oss. Åkerinäringen är 

en förutsättning för allt företagande och handel, för arbetstillfällen och för tillväxt. 

Åkerinäringen omsätter cirka 160 miljarder kronor, det vill säga ungefär 4 procent 

av BNP, och sysselsätter drygt 180 000 människor. Sveriges Åkeriföretag har 

beretts tillfälle att inkomma med synpunkter på innehållet i rubricerad remiss. 

 

Sammanfattning 

 

I promemorian föreslås en ny förordning om helautomatiserade fordon för 

att uppfylla kraven i kommissionens genomförandeförordning (EU) 

2022/1426 av den 5 augusti 2022 om tillämpningsföreskrifter för 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/2144 vad gäller enhetliga 

förfaranden och tekniska specifikationer för typgodkännande av automatiska 

körsystem i helautomatiserade fordon.  

 

Förordningen förtydligar att helautomatiserade fordon som är typgodkända enligt 

kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/1426 bara får framföras där 

det är särskilt tillåtet och ger väghållare mandat att föreskriva om sådana platser. 

 

Den som aktiverar det automatiska körsystemet ska anses som förare 

av fordonet. 

 

Vid förandet av typgodkända helautomatiserade fordon ska de allmänna 

bestämmelserna om trafikanter, trafik med fordon och trafik 

med motordrivna fordon i trafikförordningen gälla. 
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Den nya förordningen föreslås träda i kraft den 1 juli 2024. 

 

Sveriges Åkeriföretag har nu inget att erinra mot förslagen i remitterad 

promemoria om genomförande av ändrade EU-regler om Automatiserad körning. 

 

Sveriges Åkeriföretag anser dock det angeläget att på lämpligt sätt komplettera 

förordningen för att uppnå ökad kontroll och säkerhet inom följande områden: 

 

• Äganderätt till data bör i sin helhet delas på ett transparent sätt mellan 

fordonsanvändare och fordonstillverkare. Detta är angeläget för att kunna 

ta fram en opartisk bedömning av extern part t.ex. för att utreda incidenter 

och olyckor. Det kan t.ex. finnas mjukvarufel, felaktig service och 

underhåll eller felaktig teknisk lösning som inte är förarens fel. Det är inte 

rimligt att bara förlita sig på en fordonstillverkares analys av data. 

• Det synes lämpligt att den som aktiverar ett automatiserat fordon och 

därmed blir förare också har utbildning i hur automatiserad körning 

avbryts, hur analys genomförs som möjliggör eller avbryter körning, vilka 

säkerhetskontroller som är nödvändiga att göra fysiskt eller möjliga att 

göra på distans.  

• Det synes vara säkerhetspolitiskt olämpligt att en förare kan aktivera ett 

automatiserat fordon i Sverige från ett annat land med svårigheten att man 

inte enkelt kan säkerställa identifiering av föraren, dennes kompetens eller 

om syftet med aktiveringen är antagonistiskt eller vänligt. 

• Det bör införas en ordning för överklagande av beslut om platser där 

automatiserade fordon kan framföras. Överklagande bör kunna användas 

både för begäran av utökning av områden och avgränsning av områden där 

automatiserade fordon tillåts. 

 

 

Övrigt  

 

Sveriges Åkeriföretag står till Landsbygds- och infrastrukturdepartementets 

förfogande i arbetet med regelgivning som berör företagande inom 

transportsektorn för godstransporter på väg. 
 

Med vänlig hälsning 

 
Ulric Långberg 
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